共青团常州市金坛区委

常州市金坛区教育局
坛团联字〔2016〕6号

关于举办2016年金坛区主题团课大赛的通知

各中学、中等专业学校、青少年体校：

为贯彻落实团省委、省教育厅、省委教育工委《关于加强新形势下全省中学团员发展和团员教育管理工作的意见》（团苏委联〔2015〕67号）精神，进一步提高全区中学、中职团组织团课授课水平，努力打造一批团员教育示范课程，不断增强团员教育实效，经研究，团区委、区教育局决定举办2016年金坛区主题团课大赛。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

全区各中学、中等专业学校、青少年体校教师团干部、班级辅导员教师。

二、主题内容

党团基础知识普及、理想信念教育、核心价值观、仪式教育、团队衔接。

三、评选办法及要求

（一）校内择优推报（6月-9月）各中学、中等专业学校在校内广泛宣传，积极发动教师团干部和辅导员教师参加大赛，通过组织选拔，择优推报1-2名参赛对象。

（二）团课设计评比（9月中旬）各参赛对象围绕“党团基础知识普及、理想信念教育、核心价值观、仪式教育、团队衔接”等5个方向，自主确定一个更为细化的子课题，设计1个课时的团课教案进行参赛。教案要能体现团员教育的主题和学习方式多样化的思路，具有一定的创新点。经组委会评选，产生15个入围作品。其中，前8名作品的设计者晋级现场授课评比环节，9-15名作品评为“优秀团课案例奖”。
（三）现场授课评比（9月下旬-10月上旬）组织8位晋级选手围绕组委会提供的8个课题，经抽签后进行团课设计，并参加现场授课评比，经评委评定，最终产生一等奖3名、二等奖5名，获奖选手同步聘为金坛区“团课讲师团”成员，为全区中学、中等专业学校提供“菜单式”团课教育。

四、工作要求

各学校团组织和广大团干部要结合加强新形势下全省中学团员发展和团员教育管理工作的新要求，认真对待，积极发动，择优推荐有热情、有方法、有创新的教师团干部、辅导员教师参加大赛，最终形成一批贴近实际、形式新颖，深受学生欢迎的团员教育示范课程。参赛选手需认真填写“2016年金坛区主题团课大赛报名表”（见附件），并于9月12日前将大赛报名表报送至区教育局团委，联系人：朱小辉，联系方式：18362290992，电子邮箱：570064977@qq.com。

附件：2016年金坛区主题团课大赛报名表
共青团常州市金坛区委
常州市金坛区教育局

2016年6月22日
附件
2016年金坛区主题团课大赛报名表

推报单位：

	课题

	主题内容
	□党团知识普及  □理想信念教育  □核心价值观

□仪式教育      □团队衔接

	授课人

	出生年月

	性 别

	专业技术职称

	任教学科

	团内身份
	□校团干部□ 班级辅导员
	联系方式

	设计背景

	授课设计
	时间为1课时45分钟，另附页。

	创新点及

自我评价